Les articles ainsi vendus et utilisés seront assujettis au double des droits 
prévus par la Loi. Le recouvrement de ces droits sera affectué par voie de contrainte administrative.  
Le contrevenant sera de plus frappé d'une amende variant de cinq mille (5,000.00) gourdes à vingt-cinq 
mille (25,000.00) gourdes à prononcer par le Tribunal Correctionnel sur les poursuites du Ministère Public, 
toutes affaires cessantes, sans remise nni tour de rôle. Ces amendes seront perçues par l'Administration 
Générale des Contributions et versées au Trésor Public comme Recettes Diverses.